

Gültig vom 01.10. bis 15.10.2025

Solange der Vorrat reicht.



Vorbestellen von Medikamenten – jetzt ganz einfach mit der kostenfreien Handy-App „Gesund.de“
Weitere Infos zur kostenfreien „Gesund.de“-App erhalten Sie in unserer Apotheke.

MOHREN APOTHEKE

Mohren Apotheke
Inhaberin: Claudia Seibt e. K.
Markt 7 · 99734 Nordhausen
Tel.: 0 36 31/90 23 10 · Fax: 0 36 31/90 23 11
Kostenlose Service-Nr.: 0800/ 73 44 333

Mo, Di, Do, Fr: 8.30 – 18.00 Uhr
Mittwoch: 8.30 – 14.00 Uhr

www.mohrenapo-ndh.de



WIR SIND FÜR SIE DA.

VOR ORT. KOMPETENT. PERSÖNLICH.

Gesundheit zum SUPER-SPARPREIS!



Sinupret® extract

20 überzogene Tabletten

30%
GESPART*



11,79 €
statt: 16,81 €

Sinupret® extract Überzogene Tabletten. Anwendungsgebiet: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinweis: Enthält Glucose und Sucrose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

WICK DayNait

16 Filmtabletten

31%
GESPART*



11,79 €
statt: 16,99 €

WICK DayNait Filmtabletten. Anwendungsgebiete: WICK DayNait enthält Paracetamol, ein Schmerz- und Fiebertmittel, Pseudoephedrin, das eine abschwellende Wirkung auf die Nasenschleimhaut hat, und Diphenhydramin, ein Antiallergikum, das Schläfrigkeit verursacht: Paracetamol lindert Kopf- und Gliederschmerzen und Fieber; Pseudoephedrin wirkt auf die Blutgefäße in der Nase, um die Verstopfung der Nase zu vermindern; Diphenhydramin lindert die laufende Nase und Niesen, löst den Schnupfen und ist für die Anwendung in der Nacht geeignet. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g Gel

33%
GESPART*

1 kg = 99,90 €



9,99 €
statt: 14,89 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

GAVISCON DUAL

12 Dosierbeutel mit
je 10 ml Suspension

31%
GESPART*

1 Liter = 74,92 €



8,99 €
statt: 12,97 €

Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 325 mg Suspension zum Einnehmen im Beutel. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Warnhinweise: Enthält Natriumverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.09.2025)

COUPON

Gültig vom 01.10. bis 31.10.25

15%

Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, bereits im Preis gesenkte Artikel und Artikel aus diesem Flyer. Gutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und unserer Kundenkarte. Ein Gutschein pro Person und Einkauf. Gilt nur für vorrätige Artikel. Einzulösen in der Mohren Apotheke, Nordhausen.

COUPON

Gültig vom 01.11. bis 30.11.25

15%

Rabatt

auf einen Artikel Ihrer Wahl

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen, Rezeptanteile, bereits im Preis gesenkte Artikel und Artikel aus diesem Flyer. Gutschein ist nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und unserer Kundenkarte. Ein Gutschein pro Person und Einkauf. Gilt nur für vorrätige Artikel. Einzulösen in der Mohren Apotheke, Nordhausen.

Dolormin® für Frauen
bei Menstruationsbeschwerden

20 Tabletten

24%
RABATT*



9,29 €
statt: 12,16 €

Dolormin® für Frauen bei Menstruationsbeschwerden mit Naproxen. Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Schmerzhaftes Beschwerden während der Regelblutung. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Rhinospray® Plus
bei Schnupfen

10 ml Nasenspray

25%
RABATT*

1 Liter = 749,00 €



7,49 €
statt: 9,97 €

Rhinospray® plus bei Schnupfen. Wirkstoff: Tramazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zum Abschwellen der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) sowie bei allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica) und zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenkatarrh (Verschluss der Ohrtrompete durch Schleimhautschwellung) in Verbindung mit Schnupfen. Hinweis: Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Lemocin®
gegen Halsschmerzen

20 Lutschtabletten

24%
RABATT*



7,79 €
statt: 10,26 €

Lemocin® gegen Halsschmerzen, Lutschtabletten. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

PREIS
KNALLER

Laxoberal®
Abführ-Tropfen

15 ml Lösung

24%
RABATT*

1 Liter = 566,00 €



8,49 €
statt: 11,17 €

Laxoberal® Abführ-Tropfen. Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern. Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal® ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Chlorhexamed®
FLUID 0,1%

200 ml Lösung

27%
RABATT*

1 Liter = 49,95 €



9,99 €
statt: 13,63 €

Chlorhexamed® Fluid 0,1 % Lösung zur Anwendung in der Mundhöhle. Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). Anwendungsgebiete: Zur temporären intraoralen Keimzahlreduktion. Als temporäre adjuvante Therapie zur mechanischen Reinigung bei bakteriell bedingten Entzündungen der Gingiva und Mundschleimhaut. Bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. Warnhinweis: Enthält 7,2 Vol.-% Alkohol, Ponceau 4R (E 124), Macrogolglycerolhydroxystearat, Levomenthol und Zimtöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Kytta® Schmerzsalbe

100 g Creme



26%
RABATT*

1 kg = 159,90€

15,99€
statt: 21,71€

Kytta® Schmerzsalbe. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bronchipret® Tropfen

50 ml Flüssigkeit



26%
RABATT*

1 Liter = 199,80€

9,99€
statt: 13,58€

Bronchipret® Tropfen. Anwendungsgebiet: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. Warnhinweis: Bronchipret Tropfen enthalten 24% (V/V) Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE

5 g Salbe



24%
RABATT*

3,99€
statt: 5,28€

Bepanthen® Augen- und Nasensalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut, bzw. Nasenschleimhaut. Warnhinweis: Enthält Wollwachs. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Zovirax Lippenherpescreme

2 g Creme



24%
RABATT*

8,99€
statt: 11,80€

Zovirax Lippenherpescreme 5 % Aciclovir. Wirkstoff: Aciclovir. Anwendungsgebiete: Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis). Warnhinweise: Enthält Cetylstearylalkohol, Propylenglycol und Natriumdodecylsulfat. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Thomapyrin® INTENSIV

20 Tabletten



24%
RABATT*

6,79€
statt: 8,98€

Thomapyrin® intensiv Tabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). Warnhinweis: Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Schlafsterne®

20 Tabletten

33%
RABATT*



5,99€
statt: 8,95€

Schlafsterne 30 mg Tabletten. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiete: Bei medikamentös behandlungsbedürftigen Ein- und Durchschlafstörungen. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Hametum® Hämorrhoidensalbe

25 g Salbe

36%
RABATT*



8,99€
statt: 13,95€

Hametum® Hämorrhoidensalbe. Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigesdestillat. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

NUROFEN® JUNIOR

100 ml Suspension

30%
RABATT*



1 Liter = 54,90€

5,49€
statt: 7,85€

Nurofen Junior Fieber- und Schmerzsaft Orange 40 mg/ml Suspension zum Einnehmen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: Enthält Maltitol und Natrium sowie Orangenaroma (enthält Weizenstärke). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Salviathymol® N

20 ml Flüssigkeit

34%
RABATT*



1 Liter = 324,50€

6,49€
statt: 9,79€

Salviathymol® N Flüssigkeit Traditionelles Arzneimittel. Anwendungsgebiete: Bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Enthält 31 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick VapoRub Erkältungssalbe

25 g Salbe

30%
RABATT*



1 kg = 279,60€

6,99€
statt: 9,97€

Wick VapoRub Erkältungssalbe. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Cetebe® Immun Aktiv

60 Tabletten

27%
RABATT*



18,99€
statt: 26,07€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.09.2025)



Herbstzeit BEDEUTET PFLEGEZEIT

Mit unserer Kosmetik-Rabattkarte erhalten Sie bei jedem Einkauf **20% Rabatt*** auf alle Kosmetikprodukte der Firmen: **Avène, Eucerin®, frei®, LA ROCHE-POSAY, medipharma cosmetics, VICHY.**

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten und unserer Kundenkarte, gilt nur für vorrätige Artikel.